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تکواندوکارانشنبهراهیقزاقستانمیشوند
تیمملیتکواندویکشورمانروزشنبهبرایحضوردرمسابقاتG1باترکیب5هوگوپوش

راهیقزاقستانمیشود.
تیم ملی تکواندوی کشــورمان در حالی در  آخرین مرحله مســابقات گرندپریکس سال 2015 که به 
میزبانی منچستر برگزار شد حضور پیدا کرد که در گروه مردان در 4 وزن المپیکی 58-، 68-، 80- و 80+ 
کیلوگرم برروی سکو رفت. ابوالفضل یعقوبی برای ایران موفق به کسب مدال نقره شد و فرزان عاشورزاده، 
مهدی خدابخشی و امید عمیدی نیز به مدال برنز دست یافتند. آرمین هادی پور، بهنام اسبقی و سجاد 
مردانی نیز از کسب مدال بازماندند. تیم ملی تکواندو در آستانه کسب سهمیه المپیک این روزها به شدت 

در حال فعالیت است، اما متاسفانه در رقابت ها منچستر نتایج ضعیفی را کسب کرد.
هوگوپوشــان در حالی روز سه شنبه به ایران بازگشتند که با تصمیم مسئولان فدراسیون و کادرفنی 
باید روز شنبه برای حضور در مسابقات G1 راهی قزاقستان شوند. تیم ملی تکواندو با ترکیب 5 ملی پوش 
راهی این مسابقات خواهد شد. آرمین هادی پور، محمدکاظمی، بهنام اسبقی، فرزادذوالقدری و امیدعمیدی 

نفرات اعزامی به این مسابقات هستند.این رقابت ها تنها 10 امتیاز دارد.
جنگآقایخاصبافدراسیونانگلیسکماکانادامهدارد

اتحادیهفوتبالانگلیس:مورینیوبایدمحرومشودتادستبردارد!
اتحادیهفوتبالانگلیساعلامکردکهجریمهنقدیبرایجلوگیریازقانونشــکنیهای

مورینیوکفایتنمیکند.
فدراســیون فوتبال انگلیس پس از آنکه ژوزه مورینیو سرمربی چلسی را 3 بار جریمه نقدی کرد ولی 
تغییری در رفتار او در مصاحبه هایی که در مطبوعات انجام می داد حاصل نشــد، تنها ابزار بازدارنده او را 
محرومیت از حضور در کنار تیمش بیان کرد.اتحادیه فوتبال انگلیس رسما اعلام کرد: جریمه های پی درپی 
برای مورینیو کفایت نکرد زیرا او بازهم در صحبت هایش با خبرنگاران کنایه های خود را می زند و دست بردار 
نیست در نتیجه تصمیم گرفته شد که از تنها ابزار موثر برای منع این رفتارش یعنی تهدید به محرومیت 

قهرمانمسابقاتقهرمانیآسیاجواز
حضوردرالمپیکرابهدستخواهدآورد
وتیمهایدوموسومآسیابرایگرفتن
سهمیهبهقطر،لهستانیااسپانیامیروند.
جام طلایی قهرمانی هندبال 2015 جهان 
برای فرانســه حــاوی بلیــت المپیک 2016 
ریو دو ژانیرو هم بود تا در کنار برزیل میزبان دو 
تیم این مسابقات تاکنون مشخص شده باشد، 
اما تکلیف 10 تیم دیگر المپیک چگونه تعیین 

خواهد شد؟
راهی پیچیده که کمیته بین المللی المپیک 
به تایید رسانده است؛ مسابقات انتخابی المپیک 
در آسیا نکات حساسی برای هندبال کشورمان 
به همراه دارد. قهرمان این مسابقات که از 23 
آبان تا 6 آذر 1394 در قطر برگزار خواهد شد 
جواز حضور در المپیک را به دست خواهد آورد، 
ضمن اینکه تیم های رده دوم و سوم آسیا هم 
به دور نهایی انتخابی المپیک که در سه گروه 
چهار تیمی به میزبانی سه کشور قطر،لهستان 
و اســپانیا در اردیبهشت 1395 برگزار خواهد 

شد به رقابت خواهند پرداخت.
سیستم پیچیده انتخاب تیم ها و میزبانان 

مرحله نهایی به شرح زیر است:
1. میزبانان: براســاس رده بندی قهرمانی 
جهان قطر، ســه کشور قطر،لهستان و اسپانیا 
حق میزبانی گروه های انتخابی نهایی را خواهند 
داشت. اگر قطر در انتخابی آسیا اول شود، حق 
میزبانی قطر به تیم پنجم جهان یعنی دانمارک 
می رسد. اگر هر کدام از دو تیم لهستان یا اسپانیا 
در قهرمانــی اروپا 2016 بعنوان تیم اول جواز 
حضور در المپیک را بدســت آورند، تیم ششم 

یازدهمیندورهمسابقاتوالیبالقهرمانی
باشگاههایمردانجهانازپنجمتانهمآبان
ماهبهمیزبانیبرزیلبرگزارمیشــودوتیم
والیبالپیکانبهعنواننمایندهآسیابرای
دفاعازاعتباراینرشــتهورزشیایرانبه

میدانمیرود.
حضور والیبــال ایران در میادین آســیایی و 
بین المللی در سال 94 از اردیبهشت ماه و با حضور 
در رقابت های قهرمانی زیر 23 سال زنان آسیا آغاز 
شــد و با عنوان هشتمی تیم ملی والیبال در جام 

جهانی ژاپن در اول مهرماه پایان یافت.
نماینــدگان والیبال ایران در این مدت در 12 
رویداد مهم آســیایی و جهانی شرکت کردند تا از 
اعتبار و توانایی این رشته ورزشی ایران دفاع کنند، 
اما به اذعان کارشناسان و علاقمندان والیبال، ملی 
پوشان نتوانستند انتظارات مردم را در 10 تورنمنت 

بین المللی به درستی پاسخ دهند.
برآورده نشدن انتظارات مردم از والیبال مختص 
تیم بزرگســالان نیســت بلکه در رده های سنی 
مختلف اعم از مردان و زنان والیبال ،نگرانی برای 

آینده این رشته پرطرفدار وجود دارد.
حال یک رویداد جهانی دیگر والیبال در شرف 
برگزاری است که تیم والیبال پیکان تهران به عنوان 
نماینده ایران و آســیا در آن شرکت خواهد کرد. 
عملکرد تیم پیکان در این رقابت ها اگر مناسب و 
شان والیبال ایران باشد، می تواند کمی از انتظارات 

مردم را پاسخ دهد.

جامیازدهمدوبارهباششتیم
نخســتین دوره مســابقات والیبال قهرمانی 
باشــگاه های جهان در سال 1989 با حضور شش 
تیم برگزار شد و امسال دوباره این رقابت ها شش 

تیمی است. 
در سایر دوره ها هشت تیم شرکت کننده در این 
مسابقات بودند.یازدهمین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه های برتر جهان با حضور 6 تیم برتر 
دنیا از پنجم آبان ماه آغاز می شود که دور مقدماتی 
این رقابت ها در دو گروه و به مدت ســه روز )5 تا 
7 آبان ماه( پیگیری می شود و مرحله نیمه نهایی 
و نهایی نیز در دو روز دیگر )8 و 9 آبان( پیگیری 
خواهد شد.در رقابت های امسال تیم والیبال پیکان 
تهران به عنوان نماینده آسیا در این رقابت ها شرکت 

می کند که در گروه دوم مسابقات قرار دارد.
گروه بندی دور مقدماتی مســابقات والیبال 

قهرمانی باشگاه های جهان به قرار زیر است:
گروه اول: زنیت کازان روسیه، سادا کروز برزیل 

و کاپیتانس دی آریکبو ایتالیا 
گــروه دوم: پیکان ایران، یو پی ان آرژانتین و 

الاهلی مصر 
طبــق برنامه اعلام شــده و در دور مقدماتی 
یازدهمیــن دوره مســابقات والیبــال قهرمانی 
باشــگاه های مردان جهان  تیم پیــکان ابتدا روز 
سه شنبه پنجم آبان به دیدار الاهلی مصر می رود 
و بعد از آن روز پنج شنبه هفتم آبان به مصاف تیم 

یو پی ان آرژانتین خواهد رفت.

ســرویس ورزشــی- جریاناتــی منفعت جــو و 
هرج ومرج طلب از پشت پرده، قدرت واقعی فوتبال را 
در دست دارند و مسئولان رسمی آن تنها از قدرت و 
اختیارات ظاهری برخوردارند. کسانی که البته افرادی 
مثل علی کفاشیان اصلًا وجود آنها را تکذیب می کند، 

چه رسد به نحوه عملکرد آنها.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از تساوی هفته 
گذشته این تیم با عمان، در مصاحبه ای، جریانی را که 
به زعم او از پشــت پرده علیه وی درحال اقدام است، 
مورد خطاب قرار داده و تهدید کرده که »آن قدر قدرت 
دارم کــه بتوانم... آن بازی غیرقابل باوری را که دارند 
پشــت پرده برای من صورت می دهند، مدیریت کنم 
و بگذرانم.« و ضمناً این نکته را هم که بیانگر شــیوه 
مبارزه اوست، اضافه می کند که: »بازی من این طور 
نخواهد بود که بخواهم از پشت به شانه هایشان)؟( ضربه 
بزنم، بلکه من رو دررو و چشم در چشم بازی آنها را در 
آینده نزدیک پاسخ خواهم داد.« به نظر می رسد آقای 
کی روش ایــن اظهارات را در واکنش به صحبت های 

اخیر اعضای کمیته اخلاق، مطرح کرده است. 
حمایتازفردهتاک

خوانندگان گرامی اطلاع دارند که اعضای کمیته 
اخلاق فدراســیون فوتبال چندی پیش در اعتراض 
به قانون شــکنی های مکرر، بی اعتنایی فدراسیون و 
رئیــس آن به احکام صادره از طــرف کمیته اخلاق 
که باعث تشــویق قانون شکنان و گردنکشان می شود 
و... دست جمعی اســتعفا دادند و رئیس غیر فوتبالی 
فدراسیون فوتبال هم با استعفای ایشان موافقت کرد! 
یکی از حرف های اعضاء مستعفی کمیته اخلاق این بود  
که فردی که عضو کادر فنی تیم ملی است، درحالی که 
به رئیس فدراسیون و حتی وزیر ورزش توهین کرده 
اســت، به این خاطر از طرف اعضای کمیته محکوم و 
برای یک سفر )به هند( ممنوع الخروج می شود، چرا باید 
از طرف کی روش و آقای پیروانی، حمایت شود و این 
فرد هتاک و توهین کننده با خواست و اصرار سرمربی 
تیم ملی و مدیر تیم ملی، مجوز خروج از کشور بگیرد 
و رئیس فدراســیون هم در مقابل این قانون شکنی و 
بی ادبی فرد هتاک، طبق معمول و روش شناخته شده 
او، منفعل و خنثی عمل کند و حامی قانون شــکنی و 
قانون شکنان شود؟ و اصولاً چرا آقای کی روش که به 
فردی »حرفه ای« و دنیا دیده معروف است، برخلاف 
مــرام حرفه ای گری، از قانون شــکنان و افراد هتاک 

حمایت می کند؟
ابهامدرمسائلمالی

... و این البته ســؤالی است که ما هم مثل خیلی 
دیگر از کســانی که نه با این هستند و نه با آن، نه به 
ســمت خارجی ها غش می کنند و نه کورکورانه علیه 
آنها ستیز می کنند و تعصب می ورزند و... دنبال شنیدن 
پاسخ آن از زبان آقای کی روش است. سؤال صریح- و 
نه پشــت پرده- که نیاز به پاسخ صریح و روشن دارد 
بدون اینکه لازم باشد از پشت پرده یا جلوی پرده یا...! 
برای کسی رجزخوانی شود. البته کمیته اخلاق درباره 
برخی مسائل مالی آقای کی روش و قرارداد با بعضی 
کارخانه ها و تولیدکنندگان پوشاک و وسایل ورزشی... 
هم حرف هایی زده و اتهاماتی را به سرمربی تیم ملی 
وارد کرده است، که باز این هم خیلی صریح مطرح شده 

ازرواجتهمتوبداخلاقیتاپاسخگونبودنکیروش

مدیریت ناکارآمد
علت العلل مشکلات فوتبال

و پاسخگویی آقای کی روش به اتهامات آن هم به قول 
خودش »چشم در چشم و رو دررو« می تواند مسائل 
را خیلی راحت حل کند. به قول استاد سخن سعدی:

چو کاری برآید به لطف و خوشی
                   چه حاجت به تندی و گردنکشی

بنابراین دیگر نیازی به این حرف و نقل ها نیست، 
مسائل و شبهاتی علناً و در رسانه های مختلف، مطرح 
شــده، آقای کی روش اگر احساس وظیفه می کند و 
نمی خواهد در ذهن مردم و دوستداران فوتبال شبهه ای 
ایجاد شود، بیاید و رک و صریح، پاسخ بدهد. چیزی که 
در همه جای دنیا هم هست و آقای کی روش بهتر از 
- حداقل- ما می داند که این چیزها و این حرف و 

رئیس سازمان تربیت بدنی نیروهای مسلح به ارائه کارنامه ورزشکاران ایران 
در شمشمین دوره بازیهای نظامیان جهان در کره جنوبی پرداخت.

ششــمین دوره المپیک نظامیان جهان از دوم تا بیســت و دوم مهر در 
کره جنوبی با حضور 105 کشــور و بیش از شــش هزار ورزشکار در 24 رشته 
ورزشــی برگزار شــد. در این رقابت ها که بزرگترین رویداد ورزشی نظامیان 
جهان اســت کشورمان نیز در رشته های تکواندو، کشتی آزاد و فرنگی، جودو، 
دوومیدانی، والیبال، دوچرخه ســواری، تیراندازی و تیروکمان در این رقابت ها 
حضور پیدا کرد. مهرعلی باران چشــمه، رئیس سازمان تربیت بدنی نیروهای 
مســلح در گفت و گو یی به تشــریح عملکرد ورزشکاران ایران در این رقابتها 

پرداخت که گزیده ای از صحبت های وی در ادامه می آید:
* در رشته تکواندو، تیم مردان ایران با کسب دو مدال طلا، سه مدال نقره 
و یک برنز توانســت قهرمان شود و تیم های آلمان و برزیل دوم و سوم شدند. 
در بخش زنان نیز که کشــورمان با چهار ورزشکار حضور پیدا کرده بود، برای 
اولین بار در رشته تکواندو بانوان ایران در المپیک سیزم صاحب مدال شدند و 

توانستیم یک مدال نقره و دو مدال برنز به دست آوریم.
* در کشــتی آزاد با ســه مدال نقره و چهار مدال برنز در مجموع تیمی 
نایب قهرمان شدیم. در این رشته روسیه اول و قزاقستان سوم شدند. در کشتی 
فرنگــی یک مدال طلا و چهار مــدال برنز حاصل کار بچه های فرنگی بود که 
ورزشکاران کشورمان بعد از اوکراین که قهرمان شد، در رده دوم قرار گرفتند و 
کره جنوبی به مقام سوم رسید. در مجموع دو رشته آزاد و فرنگی نیز ایران با 

12 مدال اول شد و روسیه با 10 و اوکراین با هفت مدال سوم شدند.
* در دوومیدانی یک مدال نقره در دوی صد متر و دو مدال برنز در پرش 
ارتفاع و پرتاب دیسک و یک مقام چهارمی در دوی صدمتر نتیجه ملی پوشان 

بود. در جودو هم یک مدال نقره و یک مدال برنز ملی پوشان کسب کردند.
*در دوچرخه سواری ایران و در تایم تریل یک نقره و یک برنز و مقام هفتمی 
در بخش جاده، کارنامه دوچرخه ســواران کشــورمان بود که با این نتیجه در 
مجموع پیست و جاده، ایران بعد از کره، فرانسه و آلمان در رده چهارم قرار گرفت.

* تیم والیبال کشــورمان که دوره قبل در رده چهارم قرار گرفت، در این 
رقابت ها هم بعد از پیروزی مقابل عمان، کانادا و قطر و شکست مقابل کره در 
مرحله گروهی، در نیمه نهایی برابر مصر که با تیم اصلی و نفرات شاخص اش 
به المیپک نظامیان آمده بود شکست خورد و راهی دیدار رده بندی شد. برای 
کســب مقام سومی هم متاسفانه والیبال دوباره به کره باخت تا مقام چهارمی 

دوره قبل تکرار شود.
* در رشته تیرو کمان و تیراندازی نتوانستیم نتیجه مناسبی در المپیک 
نظامیان جهان کســب کنیم. مقام شــانزدهمی در تفنگ 300 متر و 25 متر 
تپانچــه تنها نتیجه قابل ذکر تیراندازی در این رقابت ها بود. این در حالی بود 

که به خصوص از تیروکمان انتظار بیشتری می رفت.
* در مجموع کاروان کشورمان با کسب 3 مدال طلا، 10 نقره و 15 برنز 
در بین 105 کشــور شــرکت کننده، در پایان مسابقات از نظر تعداد مدال در 
رده هشتم قرار گرفت. این در حالی بود که ما در دوره قبل المپیک نظامیان 
جهان که چهار سال پیش در برزیل برگزار شد 12 مدال کسب کرده بودیم و 

از نظر تعداد مدال در رده یازدهم قرار گرفته بودیم.
*ما در این رقابتها پیش بینی افزایش دو برابر تعداد مدال ها را داشتیم که 
در مدال های نقره و برنز این امر تحقق یافت اما در کســب مدال طلا با توجه 
به مشــکلاتی که وجود داشت و دلیل بارز آن ناداوری ها بود نتوانستیم بیشتر 

از دوره قبل طلا بگیریم.
*رئیس سازمان تربیت بدنی نیروهای مسلح که ریاست تربیت بدنی نظامیان 
آســیا را نیز بر عهده دارد درباره مذاکراتش در حاشیه ششمین دوره المپیک 
نظامیان جهان در کره جنوبی هم، اظهار داشت: با مسئولان تیم های آسیایی 
جهت انسجام بیشتر کشورها و همچنین برگزاری مسابقات نظامیان در سطح 
آسیا مباحث خوبی مطرح شد و قرار بر این شد تا ورزش نظامیان را در آسیا 
احیا کنیم تا تیم های آســیایی حضور قدرتمندانه تری در المپیک نظامیان و 

مسابقات جهانی داشته باشند.

تشریحعملکردورزشکارانایراندرشمشمیندورهبازیهاینظامیانجهان
باران چشمه: به خاطر نا داوری ها 

نتوانستیم بیشتر از دوره قبل طلا بگیریم

یازدهمیندورهمسابقاتقهرمانیباشگاههایمردانجهان

پیکان در تلاش برای دفاع از اعتبار والیبال ایران

معمایپیچیدههندبالدرانتخابیالمپیک٢٠1٦

راه پر افت و خیز هندبالیست های ایران در قطر، لهستان یا اسپانیا
دنیا یعنی کرواسی صاحب میزبانی می شود.

در اجلاس شهریور ماه فدراسیون بین المللی 
هندبال پیشــنهاد جالبی به تصویب رســیده 
که براســاس آن به کمیته بین المللی المپیک 
پیشنهاد شده است که میزبانی سه گروه انتخابی 
المپیک بین سه قاره مختلف که در این رقابت ها 
نماینده دارند توزیع شود که این مصوبه بایستی 
در کنگره در پیش IHF در سوچی روسیه )15 

تا 17 آبان( به تصویب نهایی برسد.
2. تیم هــای رقابت هــای انتخابی: 4 تیم 

قهرمان قاره های آســیا، اروپا، آفریقا و آمریکا 
که انتخابی آن در کانادا برگزار شده و آرژانتین 
است جواز حضور در المپیک را به دست خواهند 
آورد. 6 تیــم باقیمانده هم تیم های اول و دوم 
رقابت های انتخابی المپیک مرحله نهایی خواهد 
بود، جایی که علاوه بر قطر )اگر قطر در آســیا 
اول نشود( - لهستان، اسپانیا، دانمارک،کرواسی 

و آلمــان و تیم هــای دوم انتخابی آفریقا )یک 
تیم(، آمریکا )شــیلی(، اروپا )دو تیم( و آســیا 
)دوتیم( شــرکت خواهند داشت. اگر قطر در 
آســیا قهرمان شود احتمال حضور تیم هشتم 
جهان یعنی اســلوونی یا تیم نهم مقدونیه هم 

وجود خواهد داشت.
در صــورت قهرمانی قطر تیم ایران باید با 
کسب عنوان نایب قهرمانی آسیا در گروه دوم 
مرحله نهایی در اســپانیا به میدان برود که با 
حســاب احتمالات فعلی، کرواسی و تیم سوم 

قهرمانــی اروپا هم در این گروه ســید بندی 
خواهد شد.

تیم سوم آسیا در گروه سه انتخابی حضور 
خواهد داشت.

مراحل انتخابی المپیک در قاره ها:
آسیا: میزبان قطر، 23 آبان تا 6 آذر 1394 
) قهرمان مستقیم به المپیک، تیم های دوم و 

سوم به انتخابی نهایی صعود می کنند(
اروپا: قهرمانی اروپا میزبان لهستان از 17 تا 
31 ژانویه 2016 ) قهرمان مستقیم به المپیک، 
تیمهای دوم و ســوم به انتخابی نهایی صعود 

می کنند(
آفریقا: مصر، ژانویه 2016) قهرمان مستقیم 
به المپیک، تیــم دوم به انتخابی نهایی صعود 

می کند(
آمریکا: کانادا 16 تــا 25 جولای 2015 ) 
قهرمان یعنی آرژانتین به المپیک صعود کرده، 
تیم دوم یعنی شیلی در گروه یک انتخابی رقابت 

خواهد کرد(
گروه بندی مرحله نهایی انتخابی المپیک 

2016 ریودوژانیرو:
زمان: 7 تا 10 آوریل 2016

گروه یک: میزبان قطر ) در صورت قهرمانی 
قطر در آسیا: لهستان(

تیم ها:قطر )یا میزبان جدید(، آلمان، شیلی 
و تیم دوم قاره آفریقا

گــروه دو: میزبــان لهســتان ) در صورت 
قهرمانی قطر در آسیا: اسپانیا(

تیم ها: لهســتان، کرواسی، تیم دوم آسیا و 
تیم سوم قهرمانی اروپا

گروه سه: میزبان اسپانیا ) در صورت قهرمانی 
قطر در آسیا: دانمارک(

تیم ها: اســپانیا، دانمارک، تیم سوم آسیا و 
تیم دوم قهرمانی اروپا

از هــر گروه دو تیم اول و دوم جواز حضور 
در المپیک 2016 را به دســت خواهند آورد تا 
مجموعــه 12 تیم حاضر در ریــو دو ژانیرو را 

تشکیل دهند.

سرویس ورزشی - چند روز پیش وزیر محترم ورزش در 
واکنش به شایعه استعفای دکتر سجادی، یکی از معاونان وزیر 
که از طرف برخی رسانه ها منتشر شده بود، گفت: »متأسفانه 
برخی رسانه ها به این قبیل حاشیه ها دامن می زنند و به جای 
کمک به ورزش و دلگرمی مسئولان سعی در دلسرد کردن 
آنها دارند که امیدواریم این دوســتان دست از رویه ناپسند 

خود بردارند«.
فکر می کنیم ما به اندازه کافی درباره رسانه ها و عملکرد 
غلــط و معیوب و حتی مخرب برخــی از آنها، حرف زده و 
نوشــته ایم و البته باز هم اگر عمری بود، براساس وظیفه ای 
که در قبال ورزش و فرهنگ جامعه داریم، خواهیم نوشت، اما 
در اینجا به بهانه سخنان آقای دکتر گودرزی، می خواهیم به 
یک نکته دیگر اشاره و در واقع آن را یادآوری کنیم. نکته این 
است که همه می دانیم یکی از رموز بی بدیل موفقیت در امور 
اجتماعی »همبستگی و همدلی« است. همدلی و همبستگی 
یکی از اصلی ترین عناصری است که هر جمعی برای کسب 
موفقیت و رسیدن به هدف آن را در کنار سایر عناصر لازم، 
باید فراهم آورد و به کار بندد. این اصل آنقدر تعیین کننده 
است که عمل و اجرای آن جزو اولین اقدامات رسول گرامی، 
حضرت محمد)ص( بعد از هجرت و ورود به شهر مدینه بود. 
شــهری که قرار بود پایگاه مسلمانان و مرکز تمدن اسلامی 
باشد. پیامبر بزرگوار خدا برای دستیابی به این اهداف و تحقق 
این آرمان ها، مانند رهبری مدبر و مدیری با درایت، در یکی 
از اولین اقدامات خود میان مردم مدینه که از گذشته میان 
خود اختلاف و درگیری داشــتند و به تازگی هم مسلمانان 
مهاجر مکی، به آنها پیوسته بودند، اعلام »برادری« کرد و... 
بعد از آن هم برای حفظ وحدت و همبســتگی اجتماعی، و 
جلوگیری از سوءاستفاده دشمنان تلاش ها کرد و خون دل ها 
خورد و... از مســیر پیامبر)ص( که اسوه و الگوی ما در همه 
زمینه ها باید باشد - اما متأسفانه خیلی جاها نیست!- مثال 
آوردیم تا تکلیف سایرین و بقیه امور اجتماعی مشخص شود.

فضایسالموآرامکاری
ورزش اگر می خواهد پیشرفت کند، موانع و مشکلات را 
از ســر راه بردارد و مسئولان و دست اندرکاران بدون دغدغه 
و درگیری با حواشــی، به سازندگی و حرکت رو به جلو فکر 
کنند، نیاز به فضای آرام و سالم کاری دارد، یکی از عواملی که 
این فضا را ایجاد می کند، وحدت میان عناصر و اجزاء تشکیل 
دهنده سیستم ورزش است، به ویژه ضرورت این وحدت در 

میان دست اندرکاران و مدیران ورزش احساس می شود.
ایجاد این وحدت و عمل به الزامات آن در خنثی کردن 
خیلی از تلاش های مخرب و تفرقه افکن می تواند مؤثر باشد 
و... این نکته را ما بیش از چند بار یادآور شده ایم و این بار نیز 
چون گذشته از سر وظیفه بر آن تأکید کردیم. این که وزیر 
محترم بعد از رد شایعه استعفای معاون ورزشی خود، انتشار 
این نوع اخبار نادرست را ناشی از عملکرد برخی رسانه ها برای 
دامن زدن به حاشیه ها می داند، خود حکایت از این دارد که 
جریانات منفعت جو و ضد ورزش، نفع خود را و تحقق اهداف 
خود را در حاشیه ها، در تفرقه و اختلاف میان مسئولان ارشد 
ورزش که عزم خود را برای اصلاح وضع ورزش جزم کرده اند، 
می دانند، و چون در سایه آگاهی و هوشیاری این اختلاف و 
جدایی رخ نداده، به حاشیه سازی و دروغ پردازی می پردازند 
تا وضع مدیریت ورزش را آشــفته و متزلزل نشان دهند و... 
آنگاه از طریق برخی مراجع و دستگاه های ذی نفوذ، مراحل 

بعدی پروژه خود را تکمیل کنند. 
واکنشهایعصبیبینتیجه

بــا کمال تأســف باید گفت و هشــدار داد که یکی از 
اصلی ترین و کارآمدترین ابزار در اختیار جریانات ذکر شده، 
برای اجرای نقشــه ها و برنامه های ایشــان، برخی رسانه ها 
هستند، که در سایه عدم نظارت لازم و عدم دغدغه کافی در 
نزد مسئولین، درباره ورزش و فرهنگ و اخلاق جامعه به ضد 
کارکرد خود تبدیل شده و منفی و مخرب عمل می کنند. در 
چنین وضعیتی آنچه از مسئولان انتظار می رود، عمل هر چه 
بیشتر به اصول پیشرفت و موفقیت از جمله حفظ همبستگی 
و تداوم روحیه برادری و تعادل اســت. یعنی همان چیز و 
چیزهایــی که وجودش جریانات ضد ورزش رخنه کرده در 
ورزش را زجر می دهد و آنان را وادار به واکنش های عصبی 

و بی نتیجه می کند که بیش از هر چیز نقاب از چهره بعضاً 
بزک کرده آنان برمی دارد. بارها گفته ایم، شعار هم نمی دهیم 
بلکه بر این موضوع باور داریم که بساط این جریانات مخرب 
و مداخله گر و باج خواه در ورزش به سرعت قابل جمع شدن 
است، منتها به شــرط آنکه اراده و همت و شجاعت آن در 

نزد مسئولان باشد. 
سستترازتارعنکبوت!

برای برهم زدن بساط جریانات پدرخوانده و مافیایی و... 
که در سایه غفلت یا ساده اندیشی یا وادادگی برخی مسئولان 
در گذشــته و حال، در ارکان وزیــر نفوذ کرده و حالا خود 
را صاحب ورزش می دانند و به مســئولان ورزش به چشم 
مهمانانی که دیر یا زود صندلی خود را ترک خواهند کرد، 
نگاه می کنند، باید از قبل همت و اراده را بسیج کرد، آنگاه 
با مدیریتی جهادی و عزمی همه جانبه، به ســراغ برچیدن 
این جریانات که خانه شــان از تار عنکبوت هم سســت تر 
اســت و به خاطر ناحق بودن، ایستادگی شان بسیار کوتاه 
مــدت و ضعیف خواهد بود، رفــت و... وزیر محترم ورزش 
در بخشــی دیگر از همان ســخنان به این باج خواهی ها و 
زیاده طلبی های وقیحانه اشــاره می کند که: »وزارت ورزش 
در دولــت تدبیر و امید همواره تــلاش کرده در چارچوب 
قانون و مقررات حرکت کند و از حیطه قانون خارج نشــود 
ولی برخی ها مطالبات و انتظارات ناحق و نابجایی دارند که 
با قدرت مقابل این گونه باج خواهی ها ایستاده ایم.« در ادامه 
ایشــان به برخی »توصیه ها« و »سفارش ها« که از این سو 
و آن ســو به مسئولان وزارتخانه می شود و... اشاره و تأکید 
می کند: »افرادی نیســتیم که توصیه پذیر باشــیم و به هر 

خواسته ای تن دهیم...«.
امروزهمانروزاست!

در این باره چند نکته لازم به اشــاره و یادآوری است. 
اول اینکه این ســنگ اندازی ها، مانع تراشی ها و مخالفت ها 
و... طبیعی اســت و حداقل به سهم خود از همان اولی که 
مسئولان فعلی ورزش سکان هدایت ورزش را به دست گرفته 
و برخی شعارها مثل قانونگرایی، رویکرد فرهنگی، سلامت 
محوری و... را ســر دادند، عرض کردیم این حرف ها زیبنده 
و این شعارها درست است، اما اگر قرار است اجرا هم شود، 
مقاومت ها و فشارها و... از هر جانب شروع می شود... و امروز 
همان روز است! تازه این در حالی است که به گمان ما هنوز 
مســئولان محترم ورزش به قلب ماجرا نزده اند و درست و 
درمان به مبارزه با پلشتی ها برای حاکم کردن ورزش پاک، 
ســالم، پویا و در خدمت مردم، اقــدام نکرده اند. هر چقدر 
تلاش مســئولان برای ســالم کردن محیط ورزش و ایجاد 
شرایط برای دستیابی به »ورزش پاک« بیشتر می شود ناله 
و فغان جریانات آنارشیســت رخنه کرده در ورزش اما ضد 
ورزش بیشتر و بیشتر می شــود... نکته بعد این که راه حل 
مقابله بــا جریانات هرج و مرج طلــب و ضد ورزش پاک، 
»قانون« است. اگر مســئولان ورزش همه جا قانونی عمل 
کننــد و جایی در این باره »گاف« ندهند، راحت و آســان 
می شود با سلاح کارساز و مشکل گشای »قانون« به جنگ 
جریانات ضد قانون رفــت. البته در کنار قانون، برنامه های 
ســازنده و ریشــه ای و به اصطلاح ســاختاری مثل همین 
داســتان »استعدادیابی« - که هفته پیش نمایشگاه آن در 
تهران برگزار شد نیز می تواند در جلوگیری و خنثی کردن 
اقدامات تخریبی و محو جریانات ناسالم و مناسبات مفسده 

برانگیز و... نقش کارسازی بازی  کند.
فشارازداخلدولت

نکتــه آخر هم این که دولت محترم باید پشــت وزیر 
و وزارتخانــه ای که می      خواهند بــه »اصول« عمل کنند، با 
تدبیر و فکورانه برنامه ریزی کنند و نور امید را در دل مردم 
بتابانند، بایســتد و از آنها  حمایت کند، این را از آن جهت 
عرض می کنیم که گاهی از داخل دولت ها، عناصری ذی نفوذ 
به بهانه ها و دلایل مختلف و بدتر از همه تحت تأثیر اتفاقات 
وجریانات مخرب بیرونی، ترمز عناصر دلســوز و اصولگرا و 
قانونمدار را می کشند و به آنها »توصیه« این و سفارش آن 
جریان را می کنند و از آنها می خواهند زیاد شلوغ!! نکنند و با 
روش »زیرسبیلی« خیلی مسائل را رتق و فتق کنند و حربه 

»مدارا« را به جای »قانون« به کار گیرند و...

نکته  ورزشی

راه حل مقابله با جریانات ضدورزش پاک 
عمل به قانون است!

در کنار تیم چلسی استفاده کند و حالا همه چیز دست خودش است.در ادامه بیانیه آمده بود: در صورتی 
که مورینیو در طول یک ســال آینده قوانین اتحادیه فوتبال انگلیس را در مصاحبه هایش زیر پا نگذارد، 
دوران تحریمش به اتمام می رسد.آقای خاص از زمانی که به تیم چلسی برگشته 3 بار از سوی فدراسیون 
فوتبال انگلیس جریمه شــده اســت که مبلغ این جریمه ها به ترتیب 8 هزار پوند و 25 هزار پوند و در بار 
آخر 50 هزار پوند بود ولی این جریمه ها کارساز نبود که در نهایت اتحادیه فوتبال آخرین ابزار برای برخورد 

با رفتارهایش را تهدید به محرومیت دانست.
بودجه٢٢میلیوندلاریفدراسیونجهانیبرایتوسعهدوومیدانی
سباســتینکو،رئیسجدیدفدراسیونجهانیدوومیدانیبااعلامجزئیاتتقسیمبودجه
٢٢میلیوندلاریالمپیکدوومیدانی،یکیازقولهایخودرادرزمانانتخاباتعملیکرد.

برنامه تقسیم بودجه نشان داد که 100 هزار دلار در طول چهار سال به 215 عضو IAAF داده خواهد 
شد تا این مبلغ را در برنامه های توسعه سرمایه گذاری کنند.گفته می شود پیشنهاد »کو« برای تقسیم نیمی 

از بودجه دریافتی از سوی IOC، یکی از دلایل موفقیت کمپین او در انتخابات ریاست IAAF بوده است.
کو درباره این مسئله گفت: اینکه IAAF چگونه بودجه دریافتی از IOC برای چهار سال را به خوبی در 
 IAAF بین اعضای این فدراســیون تقسیم می کند، یکی از پایه های انتخاب شدن من در انتخابات ریاست
بوده است. بودجه ای که تقسیم می شود، بطور کلی در چهار سال 22 میلیون دلار است که نیمی از پول 
دریافتی ما از ســوی IOC اســت. این بودجه برای کمک به فدراســیون های عضو IAAF برای گسترش و 
توسعه د و و مید ا نی در کشورهایشان، به آنها داده می شود. IAAF باید با اعضایش همکاری کند و به نیازهای 
آن توجه کند و برای مشــکلات آنها راه حلی در نظر بگیرد. تنها با این روش اســت که می توانیم از آینده 

د و و مید ا نی مطمئن شویم.
سهم هر فدراسیون از این بودجه سالیانه 25 هزار دلار خواهد بود. البته کشورهایی همچون روسیه و 
آمریکا اعلام کرده اند که از سهم خود می گذرند تا این پول به کشورهای کوچک تر برسد. این بودجه صرف 
تهیه تجهیزات، خریداری لوازم، آماده ســازی ورزشــکاران، حمایت از مربیان و مسئولان تیم ها، برگزاری 

مسابقات ملی و محلی و انجام برنامه های توسعه ورزشی در مدارس و باشگاه ها خواهد شد.

حدیث ها در همه جای دنیا هست و مسئولان، مربیان 
و... براســاس وظیفه باید پاسخگو باشند، آن هم نه از 
نوع پاسخ هایی که امثال کفاشیان و تاج و همفکرانشان 
در فدراســیون می دهند، پاسخ هایی که یا با لودگی و 
مسخره بازی همراه است یا با سفسطه و مغلطه و...! بلکه 

پاسخ های سرراست و مستند و قانع کننده. 
مبارزهباکدامجریانپشتپرده؟

شــاید آقای ســرمربی تحت تأثیر القائات بعضی 
اطرافیان عزیزکرده و اجنبی پرست خود فکر می کند 
آن حرف ها مال فوتبال اروپاست و کشورهای پیشرفته 
در این رشــته ورزشی اســت و برای فوتبال ایران و 
بزرگ و کوچکش این حق را قائل نیست که به ایشان 
کوچکترین ابهام و شبهه ای روا دارند و سؤالی را مطرح 
کنند و حتی بگویند »بالای چشمت ابروست...«! اگر 
غیر از این بود، ایشان طور دیگر واکنش نشان می داد 
و حرف می زد و ســخن از مبارزه مستقیم و رویاروی 
و... ایــن حرف ها به میان نمی آورد! عرض می کنم ما 

نمی فهمیم، مبارزه با کی و چی و کدام جریان پشت 
پرده؟ جریان پشت پرده ای اگر در فوتبال ماست -که 
حتماً هســت- حامی آقای کی روش و اکثر قریب به 
اتفاق مربیان وارداتی و بعضاً بی هنر اســت. از طرف 
کمیته ای رسمی حکمی و احکامی اعلام و سؤالاتی و 
ایراداتی به نحوه عملکرد و رفتار ایشــان مطرح شده، 
ایشــان هم که با حمایت یا انفعــال رئیس مرعوب 
فدراســیون، بدون توجه به احکام صادره با قلدری و 
قانون شــکنی کار خودش را کرده و... حال یا می آید 
به سؤالات پاسخ می دهد و ایرادات را برطرف می کند 
و یا تحت حمایت جریانات رســانه ای و پشت پرده در 
رفتاری غیرحرفه ای دیگر، بدون اینکه خود را موظف 

بداند، به روش و شیوه قلدر مابانه خود ادامه می دهد... 
پس دیگر شلوغ کردن شهر و رجزخوانی و هارت و پورت 
راه انداختن برای چه..؟! آقای کی روش بهتر از - حداقل 
- ما، می داند که این کمیته »در همه جای دنیا، همه 
فدراســیون های دنیا حتی در فیفا، رسمیت دارد و... 
همین چند روز پیش بود که کمیته اخلاق فیفا علیه 
ســپ بلاتر، رئیس فیفا حکمی را صادر کرد، و... بدون 
اینکه از طرف بلاتر شاهد سر زدن حرکاتی باشیم که 
از آقای کی روش ســر زد و شنیدن حرف هایی باشیم 

که از زبان آقای کی روش شنیدیم.
بعداًمیگم!

نکته بعدی، اینکه اگر واقعاً سرمربی  تیم ملی معتقد 
است جریاناتی پشت پرده علیه او و در واقع تیم ملی، 
بازی ناجوانمردانه و کثیفــی را آغاز کرده اند، باز هم 
بیاید و مشــکل را با مردم، رســانه ها و مسئولان در 
میان بگذارد، آن هم صریح و شفاف. چندی پیش هم 
از سرمربی سابق تیم استقلال مصاحبه ای به دستمان 

رسید که ایشان نیز از جریانات و باندهایی که علیه او 
عمل کرده و سال گذشته به وی خیانت کرده، سخن ها 
گفته بود و... اما افشــای ایــن جریانات مخرب را به 
آینده، حواله کرده بود و... همان طور که اهالی ورزش 
و مخاطبــان محترم ما می دانند، در ســال های اخیر 
ترجیع بند »به من خیانت شد، اما حالا نه! بلکه در آینده 
همه حرف ها را خواهم زد«، از زبان بسیاری از اهالی 
فوتبال و ورزش شنیده و تکرار شده، اما این »آینده« 
هرگز از راه نرسید و این وعده ها هرگز عملی نشد و... 
ظاهراً آقای کی روش هم که دارد با تیزهوشی خاص 
این افراد به جامعه شناسی فوتبال ما با ساختار معیوب 
و مناسبات ناســالم و فرهنگ نامطلوب حاکم بر آن، 

بیشتر آشنا می شود، این روش ها و نحوه حرف زدن ها 
و... را یاد گرفته و... از آن در وقت های مناســب برای 

فرار از پاسخگویی استفاده می کند! 
بزرگترازکیروش

 با این همه آقای کی روش بداند، در همین فوتبال 
افرادی استخوان خرد کرده، کارشناسانی وزین و شریف 
و رسانه هایی درستکار و مهم تر از همه منتقدانی فهیم 
و صاحب تشــخیص وجود دارند که برخلاف بعضی 
آدمک های بی هویت پیرامون ایشــان، مو را از ماست 
بیرون می کشند و اسیر این جوسازی ها و شانتاژها و 
شلوغ کاری ها نمی شوند. آنها یا با چشم خود دیده یا 
اطلاع دارند که ســال ها پیش از کی روش، در فوتبال 
ما علاوه بر مربیان بزرگ ایرانی، مردانی صاحب نام و 
مربیانی صاحب ســبک و کلاس چون مرحوم رایکف 
یــا مرحوم دتمار کرامر و... مشــغول به کار بودند که 
خیلی پیش از ایشان به فوتبال ایران خدمت کرده و 
در عیــن حال حرفه ای رفتار می کردند و حد و اندازه 

خود را می شناختند. 
مدیریت،علتالعللمشکلات!

البتــه این که چرا چنین می شــود و فردی مثل 
کــی روش که به عنوان یک مربی باتجربه و حرفه ای، 
قابل احترام اســت، در پاره ای موارد پا را از گلیم خود 
فراتر می گذارد، و بیشتر از اختیارات خود عمل می کند 
و حرف هایش آزار دهنده است و... خلاصه »حرفه ای« 
عمل نمی کند و...؟ سؤالی است که پاسخ های مختلف 
می توان به آن داد، امــا اگر بخواهیم خیلی کوتاه به 
این ســؤال پاســخی بدهیم و علتی را ذکر کنیم، به 
گمان ما باید سراغ آن دلیل برویم که ما به نوبه خود، 
همواره به آن به عنوان علت العلل بسیاری از مشکلات 
و نابسامانی ها و کمبودهای فنی و کژروی های اخلاقی 
فوتبال صریحاً اشاره داشته و بارها راجع به آن مطلب 
نوشته ایم. آری ریشــه همه مشکلات، دلیل این که 
کــی روش چنین حرف می زند و چنان عمل می کند، 

علت این که نه فقط او بلکه اکثر کسانی که می توانند 
منشأ خدمات برای فوتبال ما شوند، در ورطه حاشیه ها 
گرفتار می شــوند و... عامل »مدیریت« است. واقعیت 
آن است که فوتبال ما درست مدیریت نمی شود. بارها 
نوشته ایم کسانی که ســکان مدیریت آن را برعهده 
دارند، با اینکه وارث بسیاری از خرابی های به جا مانده 
از عملکرد غلط اسلاف خویش هستند، اما خودشان 
هم با روش و نگرشــی کــه در مدیریت و کار و بار و 
اداره فوتبال دارند، نه تنها قادر نیســتند بر مشکلات 
موجود فائق آیند، بلکه با عملکرد خود، بر مشــکلات 
قبلی می افزایند و... جسم و روح فوتبال هر روز بیشتر 
از گذشــته درگیر مشــکلات و تنش ها و حاشیه ها و 
بداخلاقی ها و... می شود و دلالی افسارگسیخته در سایه 
انفعال و عدم اقدام بایسته مسئولان رسمی و قانونی 

آن، خط مشی آن را تعیین می کنند و... 
انفعالفدراسیون،نفوذجریاناتپشتپرده

اینجاســت که به فرازی می رسیم که با نظر آقای 
کی روش، قلعه نویی و... همراه و موافق می شــویم، و 
آن ایــن که ما نیز قبول داریم، جریاناتی منفعت جو و 
هرج و مرج طلب از پشت پرده، قدرت واقعی فوتبال را 
در دست دارند و مسئولان رسمی آن تنها از قدرت و 
اختیارات ظاهری برخوردارند. کسانی که البته افرادی 
مثل علی کفاشیان اصلًا وجود آنها را تکذیب می کند، 
چه رسد به نحوه عملکرد آنها، اما هرکس که واقع بین 
باشد، خود را به خواب نزده و جرأت دیدن مشکلات 
ورزش را داشــته باشد، به وجود این افراد و جریانات 
مخرب و زیاده طلب و باج خواه، که مخل ورزش و برهم 
زننده آرامش و فضای کاری حاکم بر آن هستند، اذعان 
دارد. همین چند روز پیش بود که وزیر محترم ورزش 
در مصاحبه ای با یکــی از خبرگزاری ها صریحاً اعلام 
کرده بود: »عــده ای از ما باج می خواهند«! اما جالب 
اســت بدانید، این مصاحبه از سوی خیلی رسانه ها و 
سایت ها و... »بایکوت« شد!!  برگردیم به بحث خودمان 
همه کسانی که با چم و خم فوتبال ایران آشنا هستند، 
مویی در آن سپید کرده و پیراهنی پاره کرده اند، کار 
اجرایــی کرده و روی نیمکت مربیگری نشســته و یا 
در میــدان نقش بازیگری ایفا کرده اند، خوب و دقیق 
می داننــد که جریاناتی مخرب بر فوتبال ایران چنگ 
انداخته و برای حفظ منافع خود، مانع از حرکت این 
رشته ورزشی به سمت سامان یافتن و قرار گرفتن در 
جایگاه حقه خود قرار دارد. همان جریاناتی که همه و 
در ماجرای اخیر، کمیته اخلاق و شخص کی روش و... 
به نوعی از دســت آنها می نالند، اما به علت مدیریت 
ناکارآمد بر رشته ای حساس چون فوتبال، کسی قادر 
نیست وضع موجود را برهم زند و گریبان فوتبال را از 
چنگال شوم و ویرانگر این جریانات مخرب نجات دهد 
و... بنابراین ریشــه بسیاری از این درگیری ها، تهمت 
زدن ها، بداخلاقی هــا، نتیجه نگرفتن ها در بعد فنی، 
و... شــرایط کلی و نامناسب فوتبال، را باید در عامل 
»مدیریت« دانست، مدیریتی که با گذشت هفت سال، 
ثابت کرده و نشان داده، مرد میدان مبارزه با باندهای 
پدرخوانده و جریانات پشــت پرده نیست و اصولاً به 
خاطر عدم شــناخت کافی و همچنیــن روحیات و 
نگرشی که دارد، اعتقادی به مبارزه و ریشه کن کردن 

این باندها و افراد ندارد و...
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